
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화체육과 8,711,899 9,482,242 △770,343

국             54,626

광          1,000,000

기            200,127

분             69,300

도          1,559,976

군          5,827,870

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 67,480 67,480 0

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진(정원30인이하)
                4,200      350,000원*12월

기본경비 63,280 63,280 0

기본경비 63,280 63,280 0

201 일반운영비 34,176 34,176 0

01 사무관리비 32,376 32,376 0

  ○일반수용비                27,000

  ○급량비                 5,376

  27,000,000원

  7,000원*16명*5식*0.8*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ○공공요금 및 제세                 1,800  150,000원*12월

202 여비 29,104 29,104 0

01 국내여비 29,104 29,104 0

  ○부서운영 기본업무추진 여비                23,040

  ○관외여비(워크숍 참석 등)
                6,064

  23,040,000원

      75,800원*16명*5일

전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술) 1,183,298 1,453,115 △269,817

국             54,626

기              3,200

분             45,300

도            309,675

군            770,497

문화예술 육성사업 718,170 616,080 102,090

국              8,600

기              3,200

분             45,300

도             68,350

군            592,720

무대공연작품제작지원 34,000 39,950 △5,950

국              7,500

기              3,200

도             14,050

군              9,250
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부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 34,000 39,950 △5,950

국              7,500

기              3,200

도             14,050

군              9,250

02 민간경상보조 34,000 39,950 △5,950

  ○찾아가는 문화 활동                15,000  15,000,000원

국              7,500

도              3,750

군              3,750

  ○찾아가는 예술활동 공연                12,000  12,000,000원

도              8,400

군              3,600

  ○무대공연작품지원                 7,000  7,000,000원

기              3,200

도              1,900

군              1,900

지방 문화원 관리 109,600 101,200 8,400

분             45,300

도              5,000

군             59,300

307 민간이전 109,600 101,200 8,400

분             45,300

도              5,000

군             59,300

02 민간경상보조 109,600 101,200 8,400

  ○지방문화원 사업활동비                40,000  40,000,000원

분             18,500

군             21,500

  ○문화학교 운영비                12,000  12,000,000원

분              6,000

군              6,000

  ○지방문화원 사무국장 인건비                20,000  20,000,000원

분             10,000

군             10,000

  ○지방문화원 운영비                 3,000  3,000,000원

도              1,500

군              1,500

  ○향토사료 조사비                 7,000  7,000,000원

도              3,500

군              3,500

  ○노인 서실 운영비                21,600  200,000원*9개서실*12월

분             10,800

군             10,800

  ○문화역사마을 운영비 지원                 6,000  500,000원*12월

문화예술사업(자체) 340,970 337,730 3,240

201 일반운영비 18,070 14,830 3,240
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부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,410 4,410 3,000

  ○운영수당                 7,410

    ―홍의장군 의병선양회 회의참석수당
                4,410

    ―의령예술촌 임차료                 3,000

        70,000원*21명*3회

  3,000,000원*1식

02 공공운영비 2,160 1,920 240

  ○예술촌 무인경비                 2,160  180,000원*12월

03 행사운영비 8,500 8,500 0

  ○문화예술행사 홍보 현수막제작
                3,000

  ○군민회관 공연 및 각종행사 현수막 제작
                2,500

  ○군민회관 공연 및 각종행사 포스터, 팜플렛
    제작                 3,000

      50,000원*6개소*10회

      50,000원*5개소*10회

      300,000원*10회

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○문화예술행사업무 추진여비                 6,000  6,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○의병제전행사 업무추진                 2,000

  ○문화예술행사 업무추진                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

307 민간이전 313,900 313,900 0

02 민간경상보조 70,500 70,500 0

  ○한여름 밤 야외영화상영                 7,500

  ○자체 기획공연 예술사업                16,000

  ○한여름밤 야외공연사업                16,000

  ○전통민속놀이 및 오광대 전수
                5,000

  ○의령문학 제14호 발간                 6,000

  ○일준부채박물관 운영비 지원
               15,000

  ○치실망개다지기 공연                 5,000

  1,500,000원*5회

  8,000,000원*2회

  4,000,000원*4회

      5,000,000원*1회

  6,000,000원*1회

      15,000,000원*1식

  5,000,000원*1회

05 민간위탁금 243,400 243,400 0

  ○제38회 의병제전 및 의령군민의 날 행사 개최
              200,000

  ○임란의병 연구발표회                15,000

  ○학생독서 감상문 대회                 3,000

  ○의령예술촌 운영위탁                16,000

  ○학생 글짓기 및 그림그리기대회 개최
                2,000

  ○한문대학 운영지원                 2,400

  ○군민 휘호대회                 5,000

      200,000,000원*1회

  15,000,000원*1회

  3,000,000원*1회

  16,000,000원*1회

      2,000,000원*1회

  200,000원*12회

  5,000,000원*1회

전통문화계승 233,600 133,600 100,000

- 3 -



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,100

도             49,300

군            183,200

307 민간이전 133,600 133,600 0

국              1,100

도             49,300

군             83,200

02 민간경상보조 28,600 28,600 0

  ○무형문화재 기예능 보유자 전승교육비
               16,800      16,800,000원

도              8,400

군              8,400

  ○무형문화재 기예능보유단체 보전승 교육
                6,000      6,000,000원

도              3,000

군              3,000

  ○무형문화재 기예능 보유자 후보 전승 교육비
                3,600      3,600,000원

도              1,800

군              1,800

  ○무형문화재 기예능보유단체 공개행사비
                2,200      2,200,000원

국              1,100

도              1,100

05 민간위탁금 105,000 105,000 0

  ○제38회 의병제전행사 개최
               10,000      10,000,000원 *1식

도             10,000

  ○제4회 의령 한지,장판,병풍축제 개최
               95,000      95,000,000원*1식

도             25,000

군             70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○의령 한지,장판,병풍축제 행사장 부지매입비
              100,000      100,000,000원*1식

문화재 보호 및 보존관리 465,128 837,035 △371,907

국             46,026

도            241,325

군            177,777

문화재 관리 46,748 33,245 13,503

국              6,000

도              2,100

군             38,648

101 인건비 9,788 9,165 623

04 기간제근로자등보수 9,788 9,165 623

  ○문화재주변 풀베기 및 정비 인부임
                8,910      33,000원*3명*45개소*2회
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부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○4대보험료                   878  8,910,000원*0.0985

201 일반운영비 21,600 9,700 11,900

국              6,000

도              2,100

군             13,500

01 사무관리비 17,600 7,300 10,300

  ○문화재 보호구역 설정 현황 측량 수수료
                2,940

  ○대여유물보험 가입비                   900

  ○문화재 운영위원 수당                 1,400

  ○박물관 전시 책자 구입비                   360

  ○의령 오운마을 옛담장 문화재 안내판 설치
               12,000

      147,000원*20필지

  300,000원*3개기관

  70,000원*2명*10회

  15,000원*2종*12월

      12,000,000원*1식

국              6,000

도              2,100

군              3,900

02 공공운영비 4,000 2,400 1,600

  ○목조문화재 전기 안전점검(대의,부림)
                2,400

  ○문화재 공공요금 및 제세                 1,200

  ○경상남도 박물관 협의회 연회비 납부
                  400

      100,000원*2개소*12월

  100,000원*12월

      400,000원*1회

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○문화재 영향검토 심의추진 여비
                2,160      30,000원*2명*3회*12월

206 재료비 11,450 10,720 730

01 재료비 11,450 10,720 730

  ○박물관 유물보존처리 약품구입
                2,800

  ○천연기념물 약제 구입                 1,000

  ○고분군 잔디보호 비료구입                 1,000

  ○잔디보호 제초제 구입                   650

  ○봉수 한지체험장 운영 재료비
                6,000

      5,000원*7종*80개

  10,000원*5종*20병

  25,000원*40포

  13,000원*50병

      3,000원*2,000kg

405 자산취득비 1,750 0 1,750

01 자산및물품취득비 1,750 0 1,750

  ○목조문화재 화재예방 소화기구입
                1,750      35,000원*10개소*5개

의령향교 전통문화보존 90,720 7,000 83,720

도             59,000

군             31,720

307 민간이전 10,000 7,000 3,000

도              5,000

군              5,000
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부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 10,000 7,000 3,000

  ○향교 전통문화계승사업                10,000  10,000,000원*1식

도              5,000

군              5,000

401 시설비및부대비 80,720 0 80,720

도             54,000

군             26,720

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○의령향교 대문채 해체보수(도분권)
               80,000      80,000,000원*1식

도             54,000

군             26,000

03 시설부대비 720 0 720

  ○의령향교 대문채 해체보수 시설부대비
                  720      80,000,000원*0.90/100

국가지정문화재 보수사업 42,000 110,000 △68,000

국             29,400

도              4,410

군              8,190

401 시설비및부대비 42,000 110,000 △68,000

국             29,400

도              4,410

군              8,190

01 시설비 42,000 110,000 △68,000

  ○의령 유곡면 은행나무 토양관리 및 방재
                3,000      3,000,000원*1식

국              2,100

도                315

군                585

  ○의령 성황리 소나무 토양관리 및 방재
                3,000      3,000,000원*1식

국              2,100

도                315

군                585

  ○의령 백곡리 감나무 토양관리 및 방재
                3,000      3,000,000원*1식

국              2,100

도                315

군                585

  ○의령 세간리 현고수 토양관리 및 방재
                3,000      3,000,000원*1식

국              2,100

도                315

군                585

  ○의령 백곡리 감나무 생육환경개선
               30,000      30,000,000원*1식

국             21,000

도              3,150

군              5,850
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부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화재 보수사업(보조) 270,480 350,000 △79,520

도            173,538

군             96,942

401 시설비및부대비 270,480 350,000 △79,520

도            173,538

군             96,942

01 시설비 268,500 350,000 △81,500

  ○호미산성 토지매입 및 주변정리(도분권)
              124,500      124,500,000원*1식

도             84,038

군             40,462

  ○의령 죽전리 고분군 발굴조사(도분권)
              100,000      100,000,000원*1식

도             67,500

군             32,500

  ○미분무 소화장치 배치사업
               44,000      11,000,000원*4개소

도             22,000

군             22,000

03 시설부대비 1,980 0 1,980

  ○호미산성 토지매입 및 주변정리 시설부대비
                1,080

  ○의령 죽전리 고분군 발굴조사 시설부대비
                  900

      150,000,000원*0.72/100

      100,000,000원*0.90/100

문화재 특별관리비지원 15,180 11,790 3,390

국             10,626

도              2,277

군              2,277

101 인건비 15,180 11,790 3,390

국             10,626

도              2,277

군              2,277

04 기간제근로자등보수 15,180 11,790 3,390

  ○문화재특별관리 인부임(4대보험포함)
               15,180      15,180,000원

국             10,626

도              2,277

군              2,277

군민체육의 활성화(문화및관광/체육) 4,943,593 4,316,714 626,879

광          1,000,000

기             79,138

도            687,012

군          3,177,443

군민체육의 활성화 4,923,593 4,316,714 606,879

광          1,000,000

기             79,138

도            687,012

군          3,157,443
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부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군민체육활성화 지원 12,047 11,831 216

101 인건비 1,847 1,631 216

04 기간제근로자등보수 1,847 1,631 216

  ○활공장,자전거경기장 풀베기 인부임
                  396

  ○읍·면 체육시설물 정비 인부임
                1,320

  ○4대보험료                   131

      33,000원*2명*6일

      33,000원*4명*10개소

  1,320,000원*0.0985

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

  ○일반수용비                 2,800  2,800,000원

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  ○공공체육시설 공공요금                 1,200  100,000원*12월

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

  ○체육진흥 업무추진 여비                 4,200  20,000원*3명*70일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○체육진흥 간담회 개최                 2,000  200,000원*10회

전일제 생활체육지도자 지원 125,568 62,784 62,784

기             62,784

군             62,784

307 민간이전 125,568 62,784 62,784

기             62,784

군             62,784

02 민간경상보조 125,568 0 125,568

  ○전일제 생활체육지도자 활동비
              125,568      1,744,000원*6명*12월

기             62,784

군             62,784

어르신 체육활동 지원 20,928 20,928 0

기             10,464

군             10,464

307 민간이전 20,928 20,928 0

기             10,464

군             10,464

02 민간경상보조 20,928 0 20,928

  ○어르신 전담 생활체육지도자 활동비
               20,928      1,744,000원*1명*12월

기             10,464

군             10,464

생활체육교실 30,000 28,500 1,500

도              6,552
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부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             23,448

307 민간이전 30,000 28,500 1,500

도              6,552

군             23,448

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○생활체육교실 운영 지원
               30,000      1,500,000원*20개교실

도              6,552

군             23,448

생활체육 자원봉사단 운영 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ○생활체육 자원봉사단 운영 지원                 2,000  2,000,000원

도              1,000

군              1,000

생활체육육성 73,000 590,200 △517,200

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○각종 체육행사 운영                10,000  10,000,000원

307 민간이전 53,000 580,200 △527,200

02 민간경상보조 53,000 39,200 13,800

  ○의령군게이트볼연합회 운영보조금
               12,000

  ○의령군그라운드골프연합회 운영보조금
                6,000

  ○의령군체육회 운영보조금                12,000

  ○의령군생활체육회 운영보조금
               18,000

  ○읍·면 생활체육용품 구입 지원
                5,000

      3,000,000원*4분기

      1,500,000원*4분기

  3,000,000원*4분기

      4,500,000원*4분기

      1,000,000원*5개소

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○의령군생활체육회 사무실 집기 구입
               10,000      10,000,000원

생활체육시설 확충(자체) 2,108,740 3,328,852 △1,220,112

206 재료비 2,800 2,800 0

01 재료비 2,800 2,800 0

  ○면단위 공공체육시설 마사토 구입
                1,500      100,000원*15대
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부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○면단위 공공체육시설 소금 구입
                1,300      10,000원*130포

401 시설비및부대비 2,105,940 3,326,052 △1,220,112

01 시설비 2,100,000 3,315,000 △1,215,000

  ○의령 풋살경기장 조성               100,000

  ○대의 공설운동장 조성               300,000

  ○화정 공설운동장 부지매입
              500,000

  ○용덕운동장 화장실 설치               200,000

  ○낙서운동장 본부석 및 화장실 설치
              300,000

  ○부림족구장 설치               200,000

  ○봉수 부림운동장 보조경기장 조성
              500,000

  100,000,000원*1식

  300,000,000원*1식

      500,000,000원*1식

  200,000,000원*1식

      300,000,000원*1식

  200,000,000원*1식

      500,000,000원*1식

03 시설부대비 5,940 11,052 △5,112

  ○의령 풋살경기장 조성
                  900

  ○용덕운동장 화장실 설치
                1,440

  ○낙서운동장 본부석 및 화장실 설치
                2,160

  ○부림족구장 설치                 1,440

      100,000,000원*0.90/100

      200,000,000원*0.72/100

      300,000,000*0.72/100

  200,000,000원*0.72/100

생활체육시설 확충(보조) 1,705,400 20,216 1,685,184

광          1,000,000

도            600,000

군            105,400

401 시설비및부대비 1,705,400 20,216 1,685,184

광          1,000,000

도            600,000

군            105,400

01 시설비 1,700,000 20,000 1,680,000

  ○홍의정 궁도장 신축사업
            1,500,000      1,500,000,000원*1식

광          1,000,000

도            500,000

  ○칠곡 공설운동장 조성               200,000  200,000,000원*1식

도            100,000

군            100,000

03 시설부대비 5,400 216 5,184

  ○홍의정 궁도장 신축사업 부대비
                5,400      1,500,000,000원*0.36/100

농어촌 청소년 유망선수 지원 5,000 5,000 0

기              2,350

도              2,650

301 일반보상금 5,000 5,000 0

기              2,350

- 10 -



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,650

02 장학금및학자금 5,000 5,000 0

  ○농어촌 청소년 유망선수 장학금
                5,000      500,000명*5명*2회

기              2,350

도              2,650

궁도선수단 운영 36,650 36,750 △100

201 일반운영비 6,250 6,250 0

02 공공운영비 6,250 6,250 0

  ○공공요금 및 제세(보험료)                   850

  ○차량·선박비                 5,400

  850,000원

  450,000원*12월

301 일반보상금 30,400 30,500 △100

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 30,400 30,500 △100

  ○훈련 및 대회 출전보상금
               24,000

  ○우수성적 격려·포상금                 3,200

  ○유니폼 및 선수화                 3,200

      30,000원*8명*100일

  200,000원*8명*2회

  400,000원*8명*1회

궁도선수단 운영(보조) 211,100 187,845 23,255

도             30,000

군            181,100

301 일반보상금 211,100 187,845 23,255

도             30,000

군            181,100

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 211,100 187,845 23,255

  ○급여               151,200

  ○국민연금 사용자 부담금                 7,000

  ○국민건강보험 사용자 부담금                 4,000

  ○퇴직급여금                10,500

  ○훈련 및 대회출전용 활 구입
               19,200

  1,800,000원*7명*12월

  7,000,000원

  4,000,000원

  1,500,000원*7명

      800,000원*8명*3개

도             15,000

군              4,200

  ○훈련 및 대회출전용 화살 구입
               19,200      40,000원*8명*60발

도             15,000

군              4,200

체육 바우처사업 7,080 4,568 2,512

기              3,540

도              1,770

군              1,770

301 일반보상금 7,080 4,568 2,512

기              3,540

도              1,770

군              1,770

01 사회보장적수혜금 7,080 4,568 2,512
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부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○체육바우처사업                 7,080  7,080,000원

기              3,540

도              1,770

군              1,770

생활체육프로그램 운영 지원 12,240 12,240 0

도              6,120

군              6,120

307 민간이전 12,240 12,240 0

도              6,120

군              6,120

02 민간경상보조 12,240 0 12,240

  ○어린이 체능교실 운영 지원                 3,960  3,960,000원

도              1,980

군              1,980

  ○청소년 체련교실 운영 지원                 3,960  3,960,000원

도              1,980

군              1,980

  ○장수체육대학 운영 지원                 4,320  4,320,000원

도              2,160

군              2,160

전국체육대회 추진 67,840 0 67,840

도             33,920

군             33,920

201 일반운영비 59,840 0 59,840

도             29,920

군             29,920

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○일반수용비                 2,000  2,000,000원

도              1,000

군              1,000

  ○운영수당                 2,000  2,000,000원

도              1,000

군              1,000

  ○임차료                 2,000  2,000,000원

도              1,000

군              1,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○공공요금 및 제세                 2,000  2,000,000원

도              1,000

군              1,000

03 행사운영비 51,840 0 51,840

  ○성화봉송 및 대회 운영                51,840  51,840,000원

도             25,920

군             25,920

301 일반보상금 4,000 0 4,000

도              2,000

군              2,000
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부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  ○자원봉사 참가자 실비보상금
                4,000      20,000원*50명*4일

도              2,000

군              2,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

도              2,000

군              2,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○D-day 카운트보드                 4,000  4,000,000원*1대

도              2,000

군              2,000

체육행사 지원 506,000 0 506,000

도              5,000

군            501,000

307 민간이전 506,000 0 506,000

도              5,000

군            501,000

04 민간행사보조 506,000 0 506,000

  ○체육행사 참가 지원               211,000

    ―2010년 경남도민체육대회
              120,000

    ―2010년 경상남도 생활체육대축전
               65,000

        120,000,000원*1회

        65,000,000원*1회

도              5,000

군             60,000

    ―경남 도지사기 클럽 축구대회
                3,000

    ―영·호남(의령·무안) 친선축구대회
                3,000

    ―경남 어르신체육대회                 5,000

    ―전국 및 도단위 주요 체육행사
               15,000

  ○체육행사 개최 지원               295,000

    ―제2회 자굴산 산모롱이 마라톤대회
              100,000

    ―2010년 동계전지훈련(대회) 유치
               60,000

    ―제38회 의병제전기념 제12회 전국남녀궁도
      대회                35,000

    ―제10회 의령군수배 전국자전거대회
               20,000

    ―2010년 의령군 생활체육대회
               20,000

    ―제3회 토요애 의령군수배 전국족구대회
               20,000

        3,000,000원*1회

        3,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

        3,000,000원*5회

        100,000,000원*1회

        60,000,000원*1회

        35,000,000원*1회

        20,000,000원*1회

        20,000,000원*1회

        20,000,000원*1회
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부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―의령군수기 게이트볼대회
               10,000

    ―의령군 직장대항 축구대회
                5,000

    ―의령군 축구연합회장기대회
                5,000

    ―의령군수기 그라운드골프대회
                5,000

    ―의령군수기 배드민턴대회(도대회)
               10,000

    ―5개 시·군 초청 친선정구대회
                2,000

    ―의령군 족구연합회장기대회
                3,000

        10,000,000원*1회

        5,000,000원*1회

        5,000,000원*1회

        5,000,000원*1회

        10,000,000원*1회

        2,000,000원*1회

        3,000,000원*1회

체육시설관리 20,000 0 20,000

체육시설물 정비 및 보수 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○지정 공설운동장 창고 보수 공사
               20,000      20,000,000원*1식

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 435,221 407,265 27,956

기             95,229

도             55,954

군            284,038

건전 청소년 육성 435,221 407,265 27,956

기             95,229

도             55,954

군            284,038

청소년 종합지원센터 운영 119,663 121,225 △1,562

도              9,000

군            110,663

101 인건비 71,503 68,565 2,938

도              6,400

군             65,103

02 기타직보수 71,503 68,565 2,938

  ○인건비                52,820  52,820,000원

도              6,400

군             46,420

  ○퇴직수당 부담금                10,000

  ○시간외 근무수당                 5,274

  ○국민연금 사용자 부담금                 2,179

  ○국민건강보험 사용자 부담금                 1,230

  5,000,000원*2명

  219,750원*2명*12월

  2,179,000원

  1,230,000원

201 일반운영비 24,760 22,760 2,000

01 사무관리비 23,900 18,900 5,000

  ○일반수용비                15,000  15,000,000원
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부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○위탁교육비                   900

  ○운영수당                 5,000

  ○임차료                 3,000

  900,000원

  5,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 860 860 0

  ○공공요금 및 제세                   860  860,000원

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○청소년 상담 업무추진 여비
                4,800      20,000원*2명*120회

301 일반보상금 3,600 3,600 0

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  ○청소년 자원봉사자 교육 참석
                1,800

  ○어머니 상담자 교육 참석                 1,800

      30,000원*20명*3회

  30,000원*20명*3회

307 민간이전 13,000 16,000 △3,000

도              2,600

군             10,400

04 민간행사보조 13,000 16,000 △3,000

  ○청소년 가족캠프                 4,000  4,000,000원*1회

도                800

군              3,200

  ○청소년 리더십 향상 프로그램
                6,000      6,000,000원*1회

도              1,200

군              4,800

  ○수능이후 청소년 사회적응 프로그램
                3,000      3,000,000원*1회

도                600

군              2,400

405 자산취득비 2,000 5,500 △3,500

02 도서구입비 2,000 3,000 △1,000

  ○청소년종합지원센터 도서                 2,000  10,000원*200권

건전청소년 육성지원 51,660 44,860 6,800

도              2,860

군             48,800

201 일반운영비 1,160 560 600

도                200

군                960

01 사무관리비 1,160 560 600

  ○청소년 보호단속사업 일반수용비                   600  600,000원

도                200

군                400

  ○급량비                   560  7,000원*2명*40회

202 여비 2,000 2,000 0
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부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○청소년육성업무 추진                 2,000  20,000원*2명*50일

301 일반보상금 4,500 2,300 2,200

도                660

군              3,840

10 행사실비보상금 1,500 1,300 200

  ○청소년지도위원 연수 참가보상금
                  500

  ○모범청소년 수련활동 참가보상금
                  500

  ○청소년주간 행사 참가보조금                   500

      50,000원*5명*2회

      50,000원*10명

  50,000원*10명

12 기타보상금 3,000 1,000 2,000

  ○청소년 유해환경 신고포상금                 1,000

  ○청소년 지도위원 순찰활동 보상
                1,200

  50,000원*20회

      10,000원*10명*12일

도                360

군                840

  ○청소년 유해환경 지도단속 활동비
                  800      10,000원*10명*8회

도                300

군                500

307 민간이전 44,000 40,000 4,000

도              2,000

군             42,000

04 민간행사보조 44,000 40,000 4,000

  ○청소년 어울마당                30,000

  ○청소년 축구교실                 5,000

  ○청소년 문화답사활동                 5,000

  ○장애 및 어려운 청소년 문화체험활동
                4,000

  30,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

      4,000,000원*1회

도              2,000

군              2,000

청소년 동반자 및 학교폭력상담 프로그램 운영 29,010 27,840 1,170

기             11,245

도              8,882

군              8,883

101 인건비 25,800 25,360 440

기              9,640

도              8,080

군              8,080

04 기간제근로자등보수 25,800 25,360 440

  ○청소년동반자 보수                18,960  790,000원*2명*12월

기              9,480

도              4,740

군              4,740

  ○청소년동반자 산재보험료                   320  40,000원*2명*4회
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부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                160

도                 80

군                 80

  ○학교폭력상담원 보수                 6,300  700,000원*1명*9월

도              3,150

군              3,150

  ○학교폭력상담원 4대보험료                   220  220,000원

도                110

군                110

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기              1,000

도                500

군                500

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○청소년동반자 캠프 운영                 2,000  1,000,000원*2회

기              1,000

도                500

군                500

301 일반보상금 1,210 2,480 △1,270

기                605

도                302

군                303

10 행사실비보상금 1,210 2,480 △1,270

  ○청소년동반자 교육(연수) 참가 보상금
                1,210      55,000원*2명*11월

기                605

도                302

군                303

청소년 국제교류 추진사업 32,000 32,000 0

202 여비 4,000 4,000 0

03 국외업무여비 4,000 4,000 0

  ○청소년 탁구교류 추진여비                 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 28,000 28,000 0

07 민간인국외여비 10,000 0 10,000

  ○청소년 탁구교류 참가여비
               10,000      1,000,000원*10명*1회

08 외빈초청여비 18,000 28,000 △10,000

  ○청소년 국제교류 초청여비
               18,000      900,000원*20명*1회

청소년 방과후 아카데미 172,968 151,220 21,748

기             70,424

도             35,212

군             67,332

307 민간이전 172,968 151,220 21,748

기             70,424

도             35,212
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부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             67,332

02 민간경상보조 172,968 151,220 21,748

  ○청소년방과후 아카데미 운영비
              172,968      172,968,000원

기             70,424

도             35,212

군             67,332

청소년 수련프로그램 운영 5,400 5,400 0

기              2,700

군              2,700

307 민간이전 5,400 5,400 0

기              2,700

군              2,700

04 민간행사보조 5,400 5,400 0

  ○공공청소년수련시설 프로그램 운영 지원
                5,400      5,400,000원

기              2,700

군              2,700

청소년 지도자 배치 20,720 18,720 2,000

기              9,360

군             11,360

307 민간이전 20,720 18,720 2,000

기              9,360

군             11,360

02 민간경상보조 20,720 18,720 2,000

  ○공공청소년수련시설지도사 인건비 지원
               20,720      20,720,000원

기              9,360

군             11,360

청소년 자치위원회 운영 3,800 3,000 800

기              1,500

군              2,300

201 일반운영비 3,800 3,000 800

기              1,500

군              2,300

01 사무관리비 1,200 400 800

  ○일반수용비                   800

  ○운영수당                   400

  800,000원

  10,000원*20명*2회

기                200

군                200

03 행사운영비 2,600 2,600 0

  ○청소년자치위원회 정기회(프로그램)
                2,600      2,600,000원*1회

기              1,300

군              1,300

관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광) 1,534,307 2,689,668 △1,155,361

기             22,560
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부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            507,335

군          1,004,412

관광자원개발 1,138,500 591,100 547,400

도            500,000

군            638,500

벽계관광지 변경조성사업 1,006,300 0 1,006,300

도            500,000

군            506,300

401 시설비및부대비 1,006,300 0 1,006,300

도            500,000

군            506,300

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○전통문화체험장 조성             1,000,000  1,000,000,000원*1식

도            500,000

군            500,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○전통문화체험장 조성
                6,300      1,000,000,000원*0.63/100

관광자원화 개발사업 50,000 25,000 25,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○이운용장군 묘역 성역화 사업 타당성 조사 용
    역(이순신프로젝트 연계사업)                50,000      50,000,000원*1식

관광홍보 82,200 62,500 19,700

201 일반운영비 40,200 42,500 △2,300

01 사무관리비 38,200 39,500 △1,300

  ○관광지도 제작 구입                15,000

  ○관광가이드북 제작 구입                12,500

  ○관광기념품 제작                10,000

  ○관광홍보업무추진 급량비                   700

  500원*30,000부

  2,500원*5,000부

  2,000원*5,000개

  7,000원*2명*50일

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

  ○박람회홍보관 운영(이벤트행사)
                2,000      2,000,000원*1식

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○관광홍보 및 마케팅추진 여비
                2,000      20,000원*2명*50일

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

04 민간행사보조 40,000 20,000 20,000

  ○제11회 한우산철쭉제 행사                15,000

  ○2010년 국내관광박람회 참가(합동홍보관운영)
                5,000

  15,000,000원*1회

      5,000,000원*1회
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부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○우수관광지 홍보를 위한 팸투어 운영
               10,000

  ○유곡 산천어 수석축제 개최
               10,000

      5,000,000원*2회

      10,000,000원*1회

관광시설관리 395,807 2,098,568 △1,702,761

기             22,560

도              7,335

군            365,912

문화관광해설사 관리운영 32,060 39,200 △7,140

기              7,560

도              2,835

군             21,665

101 인건비 25,200 36,000 △10,800

기              7,560

도              2,835

군             14,805

04 기간제근로자등보수 25,200 36,000 △10,800

  ○문화관광해설사 활동비(4대보험포함)
               25,200      35,000원*3명*240일

기              7,560

도              2,835

군             14,805

201 일반운영비 1,900 2,400 △500

01 사무관리비 1,900 2,400 △500

  ○문화관광해설사 근무복 구입(동복)
                1,200

  ○문화관광해설사 캐비넷 구입                   300

  ○해설안내표지판 제작.구입                   400

      400,000원*3명

  300,000원*1개

  200,000원*2개소

207 연구개발비 4,000 0 4,000

02 전산개발비 4,000 0 4,000

  ○문화관광해설사 해설요청 예약프로그램구축
                4,000      4,000,000원*1식

301 일반보상금 960 800 160

10 행사실비보상금 960 800 160

  ○문화관광해설사 실비보상(세미나및회의참석)
                  960      80,000원*3명*4회

관광안내표지판 설치 30,000 7,500 22,500

기             15,000

도              4,500

군             10,500

401 시설비및부대비 30,000 7,500 22,500

기             15,000

도              4,500

군             10,500

01 시설비 30,000 7,500 22,500
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부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○관광안내표지판 설치                10,000  1,000,000원*10개소

기              5,000

도              1,500

군              3,500

  ○종합관광안내표지판 설치
               20,000      10,000,000원*2개소

기             10,000

도              3,000

군              7,000

관광시설물 정비 및 보수 54,596 157,206 △102,610

101 인건비 13,776 10,862 2,914

04 기간제근로자등보수 13,776 10,862 2,914

  ○벽계관광지 관리 인부임                 3,300

  ○정암루 및 의령관문 인부임
                3,300

  ○호암생가주변 환경정비 인부임
                3,960

  ○유곡천다목적캠핑장 환경정비 인부임
                1,980

  ○4대보험료                 1,236

  33,000원*2명*50일

      33,000원*2명*50일

      33,000원*2명*60일

      33,000원*2명*30일

  12,540,000원*0.0985

201 일반운영비 20,820 15,644 5,176

01 사무관리비 3,900 2,644 1,256

  ○호암생가 임시화장실 정화조 청소비
                1,200

  ○호암생가 임시화장실 청소도구 및 비품구입
                  600

  ○유곡천다목적캠핑장 화장실 정화조 청소비
                  500

  ○벽계야영장 정화조 청소비                 1,600

      100,000원*12월

      50,000원*12월

      500,000원*1회

  800,000원*2회

02 공공운영비 16,920 13,000 3,920

  ○벽계야영장 전기료                12,000

  ○의령관문 전기료                 1,800

  ○호암생가 임시화장실 전기료                   600

  ○궁류예동연꽃단지 전기료                 1,200

  ○유곡천다목적캠핑장 전기료                 1,200

  ○관광일반전화요금(573-7175)                   120

  1,000,000원*12월

  150,000원*12월

  50,000원*12월

  100,000원*12월

  100,000원*12월

  10,000원*12월

401 시설비및부대비 20,000 125,900 △105,900

01 시설비 20,000 125,000 △105,000

  ○낙서 연화동 관광자원정비 기본조사설계 용역
               20,000      20,000,000원*1회

충익사 관리 270,201 183,902 86,299

101 인건비 10,151 9,505 646

04 기간제근로자등보수 10,151 9,505 646
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부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○충익사 및 생가 잡초 제거 인부임
                9,240

  ○4대 보험료                   911

      33,000원*10명*7일*4회

  9,240,000원*0.0985

201 일반운영비 51,550 49,097 2,453

01 사무관리비 15,450 15,300 150

  ○일반수용비                12,300

  ○제례 및 각종 행사추진 급량비
                1,260

  ○천강문학상 운영위원회 참석 수당
                1,890

  12,300,000원

      7,000원*5명*3회*12월

      70,000원*9명*3회

02 공공운영비 34,100 31,797 2,303

  ○공공요금 및 제세                12,000

  ○연료비                 9,600

  ○시설장비 유지비                12,500

  12,000,000원

  9,600,000원

  12,500,000원

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○곽재우장군 제458주년 탄신다례 봉행(제물 구
    입 등)                 2,000      2,000,000원

202 여비 3,300 3,300 0

01 국내여비 3,300 3,300 0

  ○충익사 업무추진 여비                 3,300  3,300,000원

206 재료비 4,800 4,800 0

01 재료비 4,800 4,800 0

  ○충익사 연못 잉어 사료구입                   300

  ○수목잔디관리 농약구입(살충,살균,제초등)
                2,000

  ○충익사 수목 관리 퇴비                 1,500

  ○충익사 수목 관리 비료 구입                 1,000

  30,000원*10포

      10,000원*10병*20회

  3,000원*500포

  20,000원*50포

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○18장군 후손회 선진지 견학                 1,000  1,000,000원*1회

307 민간이전 136,000 15,200 120,800

02 민간경상보조 136,000 15,200 120,800

  ○제2회 천강문학상 작품 공모               130,000

  ○제1회 천강문학상 응모 작품 중 의령관련 작
    품선집 발간                 6,000

  130,000,000원

      6,000원*1,000부

401 시설비및부대비 60,000 101,000 △41,000

01 시설비 60,000 101,000 △41,000

  ○의병탑 전면 보수                60,000  60,000,000원*1식

405 자산취득비 3,400 0 3,400

01 자산및물품취득비 3,400 0 3,400

  ○잔디깎기 기계 구입(6.6Hp)                 3,000  1,000,000원*3대
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부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○잔디깎기 기계 구입(등짐용)                   400  400,000원*1대

곽재우 생가 관리 8,950 105,000 △96,050

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○일반수용비                 3,000  3,000,000원

206 재료비 5,950 5,000 950

01 재료비 5,950 5,000 950

  ○곽재우생가 주변 경관작물 종자 구입 및 재배
    (메밀,유채)                 5,000

  ○곽재우생가 수목 및 잔디관리 농약구입(살충,
    살균,제초등)                   500

  ○곽재우생가 수목관리 퇴비구입
                  450

      2,500,000원*2회

      10,000원*5병*10회

      3,000원*150포

도서관 운영(문화및관광/문화예술) 48,000 48,000 0

분             24,000

군             24,000

도서관 운영 48,000 48,000 0

분             24,000

군             24,000

도서관 자료 구입 지원 48,000 48,000 0

분             24,000

군             24,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

분              4,000

군              4,000

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○문고운영 자료구입비                 8,000  8,000,000원

분              4,000

군              4,000

308 자치단체등이전 40,000 40,000 0

분             20,000

군             20,000

06 교육기관에대한보조금 40,000 40,000 0

  ○공공도서관 자료구입비                40,000  40,000,000원

분             20,000

군             20,000

재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술) 500,000 500,000 0

내부거래지출 500,000 500,000 0

문화예술 체육진흥기금전출금 500,000 500,000 0

702 기금전출금 500,000 500,000 0

01 기금전출금 500,000 500,000 0

  ○문화예술체육진흥기금               500,000  500,000,000원
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